[image: image1.jpg]

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АТКАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДАНИЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Сто четырнадцатое заседание

 Р Е Ш Е Н И Е
От 08.02.2023 г №  270
с. Даниловка
О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, при невозможности осуществить ими погребение, при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел на территории Даниловского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской области
В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8 – ФЗ «О погребении и похоронном деле» (в редакции Федерального закона от 19.12.2016 № 444 – ФЗ), Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Правительства Саратовской области от 25 июня 2018 года № 157, Уставом Даниловского муниципального образования , Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, при невозможности осуществить ими погребение, при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел на территории Даниловского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской области, согласно приложениям.
2. Решение Совета депутатов Даниловского муниципального образования от 10.02.2022 № 220 признать утратившим силу.

3. Рекомендовать организациям, оказывающим ритуальные услуги, довести данное решение до потребителей услуг.

4. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Даниловского муниципального образования.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2023 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Даниловского

муниципального образования                                                              Н.В. Боева

	Приложение № 1 к решению Совета депутатов Даниловского муниципального образования
от 08.02.2023 г № 270

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в Даниловском муниципальном образовании  Аткарского муниципального района Саратовской области

	№ п/п
	Вид услуги
	Стоимость,

руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	847,74

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2782,54

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1984,61

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2178,59

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	7793,48

	Приложение № 2 к решению  Совета депутатов Даниловского муниципального образования

от 08.02.2023 г № 270

Стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, при невозможности осуществить ими погребение, при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в Даниловском муниципальном образовании
Аткарского муниципального района Саратовской области

	N п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	847,74

	2
	Облачение тела
	635,79

	3
	Предоставление гроба
	2405

	4
	Перевозка умершего на кладбище
	1882,61

	5
	Погребение
	2022,34

	Общая стоимость услуг по погребению
	7793,48